令和７年度第１回ヒト ES細胞使用研究倫理審査委員会 議事要旨

開催期間 令和７年５月 29日～6月 9日 メール審議

出席者  才津委員長、

岩城、大畑、長田、鈴木、北澤、梅村の各委員

前回（令和６年度第２回）議事要旨

 委員による確認を経て確定となった議事要旨が共有された。

審議事項

１．令和６年度実施状況報告について

次の使用計画に係る令和６年度実施状況報告について、審議の結果、全会一致で「問題なし」と

判定された。

受付番号 ES2024-01

使用計画の名称 ヒトＥＳ細胞由来心臓幹細胞を用いた心筋グラフト・人工心オルガノ

イドの作成および mRNA医薬の開発

使用責任者 再生医療学講座・教授・佐原 真